
EFEKTIVNÍ PRODEJ LÉKŮ                             
A ZDRAVOTNICKÉHO MATERIÁLU                
V ČESKÉM REGULOVANÉM PROSTŘEDÍ 
 

Ing. Petr Hudec 

1 



Efektivní prodej léků a zdravotnického materiálu v českém 
regulovaném prostředí 

2 

Nedostupnost léčivých přípravků 

Nedostatek léčivého přípravku může z velké 

 

většiny eliminovat dobrý lékárník ve spolupráci  

 

s lékařem. 



Efektivní prodej léků a zdravotnického materiálu v českém 
regulovaném prostředí 

3 

Nedostupnost léčivých přípravků 

Výpadky výrobců se v poslední době množí. 

Hlavní příčiny: 

  tendry na výrobce účinné látky 

 

  ceny produktů  

 

 

  export produktů 

 

 MAX (v případě vysokých cen je většinou produktů dostatek) 

 MIN (v případě nízkých cen není pro výrobce prioritou) 

 MAX (země dovozu) 

 MIN (země vývozu) 



Efektivní prodej léků a zdravotnického materiálu v českém 
regulovaném prostředí 

4 

Nedostupnost léčivých přípravků 

DTP/ DTH  - lék na nedostupnost. 

 DTP / DTH – Direct to Pharmacy / Hospital 

 

 

 

 

 

 

 

 DTP je reálný vztah mezi výrobcem a zákazníkem. 

 Distributor je pouze provider. 

 

 

 co 

 kolik 

 kdy 

 za kolik 

 komu 

 

 

 

určuje výrobce 

 



Efektivní prodej léků a zdravotnického materiálu v českém 
regulovaném prostředí 

5 

Nedostupnost léčivých přípravků 

DTP/ DTH  - lék na nedostupnost. 

DTP / DTH není monopol, ale zajištění služby 

 dodávky/dovozu do lékárny. 

 

 

Smlouva je uzavřena vždy mezi výrobcem                              
a lékárnou/nemocnicí, ve formě odsouhlasení 

všeobecných obchodních podmínek. 



Efektivní prodej léků a zdravotnického materiálu v českém 
regulovaném prostředí 

6 

státní nemocnice 

18. 11. 2019 



Efektivní prodej léků a zdravotnického materiálu v českém 
regulovaném prostředí 

7 

státní nemocnice 

Fakturovaná splatnost vs. reálná splatnost 

Fakturovaná splatnost      Reálná splatnost 

 

Tendry 

- tlak na snižování fakturované splatnosti 

- tlak na snižování OP 

Reálná splatnost je minimálně třetí rok na obdobné 

úrovni bez ohledu na fakturovanou splatnost 



Efektivní prodej léků a zdravotnického materiálu v českém 
regulovaném prostředí 

8 

Dotazy? 

 

Děkuji za pozornost. 


